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Styrelsen fér BRF Assjan 5 far harmed avge arsredovisning for rikenskapsaret 2020.

Forvaltningsberattelse

Verksamheten
Allmant om verksamheten
Foreningen har sitt sate i Stockholms stad.

Ordinarie foreningsstamma holls den 12 maj 2020 varvid 19 réstberattigade deltog, varav 3 via fullmakt.

Den 31 december 2020 hade féreningen 40 medlemmar fordelade pa 28 lagenheter av vilka 2 ar
"dubbletter" (ldgenhet 32/33 och 41/42). Totalt antal réster i féreningen ar 26 per den 31 december
2020.

En ldgenhet har 6verlatits under 2020: Lagenhet 34.

Féreningens fastighet
Fastigheten har 28 bostadslagenheter, samtliga upplatna med bostadsratt.

| fastigheten inryms aven fyra lokalhyresgaster: Stark Spicery AB (Muskot), Peach Sweden AB, Espresso
House AB samt M & Z Sushi HB (Vanadis Sushi). Den totala uthyrda ytan &r ca 511 kvm emedan den
totala lagenhetsytan ar ca 2 522 kvm.

Visentliga hdndelser under rikenskapsaret

- Under andra kvartalet gavs i samband med Corona-pandemins utbrott en hyresrabatt om 50% till de
kommersiella lokalhyresgasterna. Foreningen har sokt och erhallit statligt stod for del av
hyresreduktionen.

- Byte av torktumlare i tvattstugan.

- Comhems utsandning av teve overgar till endast digital.

- Avtalet med Open Universe avseende bredbandsnat i fastigheten sades upp den 26 juni 2020.

- Underhallsplanen har uppdaterats.

- Inledande projektering av innergarden, arbetsgrupp tillsatt.

F6rvaltning
Arsavgifterna har under verksamhetsaret varit oférandrade.

Hyresforhandlingar med lokalhyresgaster har slutférts med:
- Espresso House AB vars nya hyra tradde i kraft den 1 april 2020.

Foreningens ekonomiska forvaltning skots av Storholmen Forvaltning AB.

Styrelsens sammansattning

Styrelsen har under verksamhetsaret bestatt av Pirjo Dehlin Pirila (tom 12 maj 2020), Stig Jénsson,
Mikael Henriksson, Sara Camtrell, Daniel Mattebo (tom 12 maj 2020) och Géran Sohlberg (from 12 maj
2020) som ledamoter samt Henrik Ring och Oskar Sevefjord (tom 12 maj 2020) som suppleanter.

Styrelsen har under verksamhetsaret hallit tio protokollférda moten.

Revisorer
Till revisorer for verksamhetsaret 2020 valdes vid foreningsstamman Helen Lindgvist (omval) till
ordinarie revisor samt Thomas Dehlin (omval) till revisorssuppleant.
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Arvoden

For tiden den 12 maj 2020 till den 19 maj 2021 utgar styrelsearvode med 50 000 (45 500) kr till
ordinarie ledamoter och suppleanter. Till revisorer utgar arvode for rakenskapsaret 2020 med 5 000
(5 000) kr. Bagge summorna ar totalbelopp att férdelas inom namnda funktioner.

Valberedning

Till valberedning fram till nasta ordinarie stimma valdes Jan-Erik Lejon (omval, sammankallande) och
Daniel Mattebo (nyval).
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Férandring av Likvida medel

Likvida medel vid arets borjan

Inbetalningar

Rorelseintdkter

Finansiella intakter

Minskning av kortfristiga fordringar
Okning av kortfristiga skulder

Utbetalningar

Rorelsekostnader exkl. avskrivningar
Finansiella kostnader

Minskning av langfristiga skulder/amorteringar
Okning av kortfristiga fordringar

Likvida medel vid arets slut

Arets férandring av likvida medel

2020

700 371

2433511
1131

0

33076
2467 718

1151769
156 001
106 554

13 068

1427 392

1740697

1040 326

2019

726 458

2336 162
466
9870
99119

2 445 617

2210410
162 534
98 760

0
2471704

700371

-26 087
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Flerarsoversikt (Tkr)
Nettoomsattning

Resultat efter finansiella poster
Soliditet (%)

Rorelseresultat

Kassalikviditet (%)
Arsavgift/kvm bostadsrattsyta (kr)
Lan/kvm bostadsrattsyta (kr)
Lan/kvm totalyta (kr)
Elkostnad/kvm totalyta (kr)
Varmekostnad/kvm totalyta (kr)
Vattenkostnad/kvm totalyta (kr)
Rantekostnad/kvm totalyta (kr)

Ytuppgifter enligt taxeringsbesked, 2 522 kvm bostader och 511 kvm lokaler vilket blir 3 033 kvm

totalyta.

Nya nyckeltal har skapats till ar 2018, detta har inte lagts in historiskt.

Férandring av eget kapital
Medlems-
insatser
Belopp vid arets ingang 13 530 795
Avsattning till
underhallsfond
Disposition av foregaende
ars resultat:
Arets resultat

Belopp vid arets utgang 13 530 795

Forslag till behandling av redovisat resultat

2020
2433
971
55,5
1126

274,0

456

4 465
3713

17
101
27
51

Fond for yttre

underhall

3555 145

332 562

3 887 707

2019
2336
-192
53,2
-22
116,0
456
4 507
3748
17
108
27
54

Balanserat

resultat

-2768 520

-435 760

-3 204 280

Styrelsen foreslar att foreningens redovisade resultat (kronor):

Ansamlat resultat
Arets resultat

Behandlas sa att
Stadgeenlig avséattning till underhalls fond
I ny rakning 6verfores

-3204 281
638 634
-2 565 647

332 562
-2 898 209
-2 565 647

Arets

resultat

-435 760

435 760
638 634
638 634
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Totalt

13 881 660
332 562

0

638 634
14 852 856

Foreningens resultat och stallning i 6vrigt framgar av efterféljande resultat- och balansrdkning med

noter.
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Resultatrakning

Rorelseintakter
Nettoomsattning
Summa rorelseintakter

Rorelsekostnader

Reparations- och underhallskostnader
Forvaltningskostnader

Driftkostnader

Arvode och personalkostnader

Avskrivningar av materiella anldggningstillgangar
Fastighetsskatter/avgifter

Summa rorelsekostnader

Rorelseresultat

Finansiella poster

Ovriga ranteintikter och liknande resultatposter
Rantekostnader och liknande resultatposter
Summa finansiella poster

Resultat efter finansiella poster
Bokslutsdispositioner

Avsattning till fond for yttre underhall

Summa bokslutsdispositioner

Resultat fore skatt

Arets resultat

Not

(o) I U2 RN~y OV ]

2020-01-01
-2020-12-31

2433511
2433511

-117 778
-133 273
-698 239
-63 927
-155676
-138 552
-1307 445

1126 066

1131

-156 001

-154 870

971 196

-332 562

-332 562

638 634

638 634
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2019-01-01
-2019-12-31

2336 162
2336 162

-1093 228
-137 352
-771 386

-71 348
-155676
-137 096

-2 366 086

-29 924
466
-162 534
-162 068
-191 992
-243 768
-243 768

-435 760

-435 760
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Balansrakning

TILLGANGAR

Anlaggningstillgangar

Materiella anldggningstillgdngar
Byggnader och mark

Summa materiella anldggningstillgangar
Summa anldggningstillgangar
Omséttningstillgangar

Kortfristiga fordringar

Ovriga fordringar

Forutbetalda kostnader och upplupna intakter
Summa kortfristiga fordringar

Kassa och bank

Kassa och bank

Summa kassa och bank

Summa omsattningstillgangar

SUMMA TILLGANGAR

Not

2020-12-31

24 953 699
24 953 699

24 953 699

27 642
39 875
67 517

1740697

1740697

1808 214

26 761 913
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2019-12-31

25109 375
25109 375

25109 375

27 756
26 693
54 449

700371
700 371
754 820

25 864 195
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Balansrakning

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital
Medlemsinsatser

Fond for yttre underhall
Summa bundet eget kapital

Fritt eget kapital
Balanserat resultat
Arets resultat

Summa fritt eget kapital

Summa eget kapital

Langfristiga skulder

Ovriga skulder till kreditinstitut
Depositioner

Summa langfristiga skulder

Kortfristiga skulder

Ovriga skulder till kreditinstitut
Leverantdrsskulder

Skatteskulder

Ovriga skulder

Upplupna kostnader och férutbetalda intdkter
Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

Not

9,10

9,10

11

2020-12-31

13 530 795
3887707
17 418 502

-3204 281
638 634
-2 565 647

14 852 855

11161750
87 804
11 249 554

98 760
105 016
24 644
106 891
324193
659 504

26761913
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2019-12-31

13 530 795
3555 145
17 085 940

-2768 520
-435 760
-3 204 280

13 881 660

8 150 864
87 804
8 238 668

3216 200
141913
22 209
78 194
285 351
3743 867

25 864 195
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Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Allmanna upplysningar

Arsredovisningen ar upprattad i enlighet med &rsredovisningslagen och Bokféringsnamndens allmanna

rad (BFNAR 2016:10) om Arsredovisning i mindre féretag (K2).

Anlédggningstillgdngar
Tillampade avskrivningstider:

Byggnader 100 ar
Nyckeltalsdefinitioner
Nettoomsattning (Tkr)

Rorelsens huvudintakter, fakturerade kostnader, sidointdkter samt intdktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster (Tkr)
Resultat efter finansiella intakter och kostnader, men fore skatter.

Soliditet (%)
Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag fér uppskjuten skatt) i procent
av balansomslutning.

Kassalikviditet (%)
Omsattningstillgangar exklusive lager och pagaende arbeten i procent av kortfristiga skulder.

Not 2 Nettoomsattning

2020 2019

Arsavgifter, bostader 1151 892 1150 654
Hyror 1268 945 1047 584
Debiterad fastighetsskatt 97 656 97 656
Ovriga intékter 12 974 40 268
Reduktion lokal -168 201 0
Erhallna statliga bidrag* 70 245 0
2433511 2336 162

*Det erhallna statliga bidraget avseer bidrag till den hyresreduktion som givits till féreningens
lokalhyresgaster.

Not 3 Reparations- och underhallskostnader

2020 2019

Vatten och avlopp 4 205 0
Hissar 4280 0
Trapphus, portar och fonster* 13 800 860 755
Uthyrda lokaler 0 45 512
Ovrigt 95 492 186 961
117 777 1093 228

*Under 2019 har det genomférts en fonsterrenovering.
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Not 4 Forvaltningskostnader

Forsakringspremier

Ekonomisk forvaltning

Konsult- och utredningskostnader
Ovrigt

Not 5 Driftkostnader

Vatten

El

Fjarrvarme

Sophamtning inklusive grovsopor
Forbrukningsmaterial
Entrémattor och stadning
Kabel-TV

Skotsel

Ovrigt

Not 6 Arvode och personalkostnader

2020

48 859
28 296
37 069
19 049
133 273

2020

83035
50432
307 037
54 380
2970
89 546
25344
77773
7722
698 239

Foreningen har inte haft nagra anstallda och nagra I6ner har ej utbetalats.

Styrelse- och revisionsarvoden
Arbetsgivaravgifter

Not 7 Byggnader och mark

Ingaende anskaffningsvarden byggnad

Ingaende anskaffningsvarde mark

Utgaende ackumulerade anskaffningsvirden

Ingaende avskrivningar
Arets avskrivningar

Utgaende ackumulerade avskrivningar

Utgdende redovisat virde

Taxeringsvarden byggnader
Taxeringsvarden mark

2020

50 500
13 427
63 927

2020-12-31

15 568 000
13 846 727
29 414 727

-4 305 352
-155 676
-4 461 028

24 953 699
38 854 000

72 000 000
110 854 000
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2019

46 507
27 467
36 653
26726
137 353

2019

82 643
52678
328 545
56 304
13 296
87 401
25348
119 652
5520
771 387

2019

56 480
14 868
71348

2019-12-31

15 568 000
13 846 727
29 414 727

-4 149 676
-155 676
-4 305 352

25109 375
38 854 000

72 000 000
110 854 000
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Not 8 Kassa och bank

Bank transaktionskonto

Not 9 Ovriga skulder till kreditinstitut
Nedan framgar férdelning av langfristiga lan.

Rédntesats
Langivare %
Stadshypotek 1,50
Stadshypotek 0,97
Stadshypotek 0,97
Stadshypotek 1,39

Kortfristig del av langfristig skuld

Datum for

rantedandring

2022-12-01
2025-07-30
2025-07-30
2023-04-30

Berdknad amortering de narmaste fem aren ar 99 tkr arligen.

Om fem ar beraknas skulden uppga till ca 10,8 mkr.

2020-12-31

1740697
1740697
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2019-12-31

700371
700 371

Lanebelopp
2020-12-31
1819724
1114 646
1995 000
6331140
-98 760
11161 750

Lanebelopp
2019-12-31
1838 484
1117 440
2 000 000
6411 140
-3 216 200
8 150 864

| balansrakningen redovisas lan som forfaller eller villkorsdndras under ndstkommande rakenskapsar

som kortfristig skuld enligt nya direktiv fran ARL.

| noten sa redovisas planerad amortering som kortfristig skuld.

Not 10 Stillda sdkerheter

Fastighetsinteckning

Not 11 Upplupna kostnader och forutbetalda intidkter

Upplupna arvoden
Upplupna sociala avgifter
Upplupna rantekostnader

Forutbetalda manadsavgift och hyror
Ovriga upplupna kostnader och férutbetalda intdkter

2020-12-31

19 815 000
19 815 000

2020-12-31

50 000
15710
24 243
172994
61 246
324193

2019-12-31

19 815 000
19 815 000

2019-12-31

50 000
15710
26 981
136 048
56 612
285 351



BRF Assjan 5
Org.nr 716421-6058

Stockholm 2021 - O\ - 23

folfer sl ffu

Mikael Henriksson Amal Barmoro
Ordférande Ledamot
7 )
27 A
Sara Camtrell Stig JGnsson
Ledamot Ledamot

oran Sohlberg
Ledamot

Min revisionsberattelse har lamnats 2021 - 04 ~-CF

R H(

Helén Lindgvist
Revisor
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FORENINGENS HISTORIK

1924-1925: Fastigheten byggs av byggmastare Rylander. Dennes dnka, Anna-Lisa Rylander, var den sista
bostadshyresgasten i foreningen da hon avled den 1 juli 1999, 102 ar gammal.

1949-2008: Den 1 nov 1949 6vertar Stig Gronmark davarande Vanadis Jarn vid Vanadisvagen 44. |
hornlokalen fanns en Beckers fargaffar som lades ner vintern 1964. Denna lokal forvarvades av
Grénmarks, som salunda kunde utvidga sin verksamhet. Senare under 60-talet utdkades utrymmena
till Vanadisvagen 41 och 43 samt Dannemoragatan 4. | detta skede uppdelades klientelet s3 att
proffsen betjanades pa Dannemoragatan och konsumenterna vid Vanadisvdgen. Administrationen
fanns pa Vanadisvagen 41. | bérjan av 1989 flyttade verksamheterna successivt till Hudiksvallsgatan
4 dar man kunde fusionera tre butiker och fyra lagerstallen till en lokal. Man behdll dock
Vanadisvagen 44 for skyltningsandamal med sdsongslager och arkiv i kdllarplan. Foretaget saldes
2007 till B & B Tools, men familjen Grénmark (Stig, barnen Eva och Rolf med fru Leena) blev kvar i
foretaget fram till borjan av 2008. | och med deras avgang beslot B & B Tools att sdga upp avtalet
om skyltningen vid Vanadisvagen 44.

(Kdlla: Rolf Grénmark).

1987: Totalrenovering av fastigheten, inkl stammar.

1991: Brf Assjan 5 bildas.

1992: Foreningen forvarvade fastigheten i maj. Tomtarean som féreningen dger ar pa 739 m2,
lagenhetsarean utgor 2432 m2 och lokalarean 585 m2.

1997: Blomsteraffaren Froken Tvdrsemot tar 6ver lokalen dar Johnos klader funnits i huset sedan flera
decennier.

1998: Kallsortering infors i féreningen.

1999: Foreningen blir medlem i Stockholms Fastighetsdgarforening.

2001: Ventilationssystemet moderniseras.

2002: Totalrenovering av tvattstugan.

2004: Totalrenovering av taket samt renovering av bottenvaningens fasad genomfors.

2005: Ett elektroniskt lassystem installeras i de allmdnna utrymmena.

2006: Hissen pa Vanadisplan 2 renoveras bade avseende teknik och hisskorg.

2006-2008: Balkongprojektet leder slutligen till att s k franska fonster byggs i sju lagenheter.

2008: Varmevaxlaren byts ut till ett helt nytt system.

2008: Hissen pa Vanadisvagen 44 moderniseras avseende teknik.

2008: Internet tas i bruk som verktyg for betalningshanteringen.

2008-2009: Trapphusrenovering genomfors omfattande dragning av fiberkabel till varje lagenhet, byte
av lagenhetsdorrar till s k sakerhetsdorrar, ytbehandling av dorrar till allmanna utrymmen i
trapphusen i samma utférande som lagenhetsddrrarna, byte av trapphusarmaturer, inférande av
postboxar, malning av trapphusen samt slipning av stengolven i trappor och entréer.

2009: Termostatventiler (136 st) installerade i de flesta elementen (bade ldgenheter och lokaler).

2009: Nytt system for [agenhetsnumrering togs i bruk pabjudet av Lantmateriet.

2010: Avtal med OpenNet ingicks under verksamhetsaret.

2010: Hisskorgen i hissen pa Vanadisvdgen 44 renoveras.

2010: Tryckstegringsrummet ("pumprummet”) rustades upp.

2011: Kallarkorridorerna och varmecentralen malades.

2012: Backventiler installerade i huvudavloppen i pumprummet i syfte att minimera averkan av
Oversvamningar. Soprum, annex och cykelrum malades. Larmtekniken i hissen pa Vanadisplan 2
uppgraderades till gallande standard.

2013: Froken Tvarsemot overlat sin lokal, som hon haft sedan 1997 till en ny entreprenér
(frisdrsalongen Peach Sweden AB).

2013: Upprustning av grindmekaniken pa alla plan i hissen Vanadisvagen 44.

2013: Kompletterande malningsarbeten utférda i kallarpartierna.

2014: Anslot oss till Bostadsratterna (f d SBC) och sade upp medlemskapet i Fastighetsagarna.

2014: Foreningen anslot sig till atervinning av matavfall.
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2014: En stadgeandring genomfordes i syfte att kunna debitera en avgift for uthyrning i andra hand.

2014: Automatiska rokluckor installerades i bada portarna.

2014: En rokruta inrdttades pa innergarden och insamling av sma batterier och lampor paborjades.

2015: Oversvamningsskyddet i killaren kompletterades med pumparrangemang fradn brunnen pa
innergarden.

2015: Forbattring av ventilationssystemet hos restaurang Bellevue genomférdes.

2016: Hissarnas teknik uppgraderades i sin helhet. Bada maskinrummen flyttades fran kallaren till plan
6. De gamla hissmaskinrummen omvandlades till forrad och personalrum fér restaurangerna.

2016: Nio balkonger och ett franskt fonster (i tillagg till de sju som byggdes 2008) byggdes i fastigheten.

2016: Bada soprummen (boende och lokaler), annexet samt avsatsen mot bakgarden upprustades.

2016: Restaurang Bellevue upphorde med sin verksamhet vid utgangen av aret efter att ha verkat sedan
1980-talet.

2017: Storholmen Forvaltning AB anlitas som féreningens ekonomiska forvaltare.

2017: Stark Spicery AB (restaurang Muskot) dvertog Bellevues lokal i januari.

2017: Renoveringen av bottenvaningen genomfoérdes under hosten med visst efterarbete under varen
2018.

2017: Grundligt fornyade stadgar godkanda i ett forsta beslut pa en extra stimma.

2018: Renoveringen av bottenvaningen fardigstalldes under varen 2018.

2018: Norvelo 6verlat sin lokal i april till Espresso House AB i apr 2018.

2018: De nya stadgarna slutligt godkanda och tagna i bruk.

2018: Portarna forsags med elektriska dorréppnare.

2018: Sandstensportalerna har atgardats av en konservator.

2019: Renovering samt malning av fonster mot gatorna.



Revisionsberiittelse
For
Bostadsriittsforeningen Assjan 5
Org.nr 716421-6058

Jag har granskat arsredovisningen, rikenskaperna samt styrelsens forvaltning for ar 2020.
Granskningen har utforts enligt god revisionssed.

Jag tillstyrker
att resultatrdkningen och balansrikningen for foreningen faststills,

att foreningens resultat disponeras i enlighet med forslaget i forvaltningsberittelsen

och

att styrelsens ledamdéter beviljas ansvarsfrihet for ar 2020

Stockholm den 27 april 2021

felén Lindqvist

Av foreningen utsedd revisor



